Ma'ârifdân-ı Nüreddîn Paşa-yı mufahham kim
Odur sınıf-ı kibârîñ nükte-fermâ şefkat-âyîni
Pek a'lâ vâlid-i zî-şânınıñ basdırdı dîvânın
N'ola şâ'irler andan öğrenirse fenn-i tedvîni
'Aceb mi vâlidî hakkında dense Râğıb-ı Sâñî
Bulup derc eylemiş dîvânına bunca mezâmîni
Sezâdır vezn olunsa dâne-i gevherle târîhi
Basıldı pür-ma'ârif Râğıbîñ Dîvân-ı rengîni [1276]
Fatîn (Erdoğan, 2007, s. 172)

M. 1861'de (H.1277), Simavna kadısı oğlu Şeyh Bedrettin'in *Vâridât* adlı Arapça eserinin Muhammed Nûrû'l-Arabî tarafından yapılmış şerhini, Âbid manzum olarak Türkçe'ye çevirir. *Divan*'ında da, "Târîh-i Risâle-i Şerîf Sirâc-ı Ğayb" başlıklı şiiriyle bu eseri bitirişine ve "Târîh-i Dîger" başlıklı şiiriyle de eserin basılmasına şöyle tarih düşürür:

Oldu her satrında saf-beste cünûd-ı ma’rifet
Edicek meydân-ı elfâzı müheyyâ tercüme

...

Safha-i hikmetde kilik-i pür-feniñ tahrîk ile
Kıldı himmet erdi itmâma bu a’lâ tercüme

...

Zîver elfâzı gibi târîhim oldu cevherîn
Hikmetü’l-tibyân-ı mülk oldu bu vâlâ tercüme [1277]

Zîver Paşa (Arslan, 2009, s. 718)

M. 1861’de (H.1277), *Eşref Paşa Divanı* basılır. Fatîm, bu divanın basımı için şöyle tarih düşürür:

Fatîm tab’ınca mücevher eyledi tanzîm
Basıldı nükte-senc Eşref Begiñ Dîvânı al şimdi [1277]

Fatîm (Erdoğan, 2007, s. 172)

M. 1863’de (H.1279), Sâ’ib Efendi’nin Farsça’dan Türkçe’ye aktardığı *Kitâb-ı Nân u Helvâ* basılır. Fatîn, bu eser için şu tarih mazumesini yazar:

Ola Sâ’ib Efendi-i şeker-güftâre sad tahsîn
Halâvet üzre şerh etdi Kitâb-ı Nân u Helvâyı
‘Aceb nazm ile nesri mezc edip tabh etdi bir helvâ
Sezâ bezm-i kemâle da’vet etse İbn-i Sînâyı
Lugât-ı Fârsîyi nakl edip ta’bîr-i Türkîye
Bu pâkîze eser buldu diger lafz üzre ma’nâyı

254)

M.1876'da (H.1293), *Emin Hilmi Divanı* basılır. Şairin kendi eseri için düşürdüğü tarih şöyledir:

Dedi târîh-i tab'm tab'-ı kemter lafzen ü ma'nen
Basıldı biñ iki yüz doksan üçde bu nüsha [1293]
Emin Hilmî (Duman, 2010, s. 14)

M. 1889'da (H.1306), şair-münşi İrfan Paşa vefat eder. Râşid İbrâhîm, onun ölümüne şu tarihi düşürür:

Etdi bu târîhi mu'cem katre-i hûn-ı sirişk
Âh rihlet eyledi 'İrfân Paşa cennete [1306]
Râşid İbrâhîm (Çetin, 2006, s. 170)

M.1893'te (H.1310), *Divan'*ını tamamlayan Ahmed Cevdet Paşa, konuyla ilgili yazdığı manzumesinde şöyle tarih düşürür: